Annexe au budget 2026

Dépenses liées et non liées

Vétroz, le 15 octobre 2025

Route de I'Abbaye 31 - 1963 Vétroz « Tél. 027 345 37 87 « joel.germanier@vetroz.ch



Amendement du budget par le Conseil général

Distinction des rubriques liées et non liées

L'article 5 alinéa 2 du RCO, Reglement communal d’organisation, prévoit dans les compétences du Conseil
général qu’ « |l vote le budget rubrique par rubrique, a I'exception des dépenses liées » en précisant a I'alinéa
3 que « Seules les rubriques d'un montant supérieur ou égal a Fr. 30°000.- peuvent étre amendées par le
Conseil général ».

La définition des dépenses liées est donnée par 'Ordonnance sur la gestion financiere des communes
(OGFCo), laquelle précise a son article 68 alinéa 1 :

« Une dépense est considérée comme liée

a) lorsque le principe de la dépense et son montant sont prescrits par une disposition légale ou un juge-
ment ;

b) lorsqu'elle est absolument indispensable a I'accomplissement d'une tdche administrative prescrite par la
loi ;

c) lorsqu'elle découle impérativement de I'exécution d'un contrat approuvé par l'organe compétent. »

Par rubrique, il faut entendre une rubrique comptable du compte de fonctionnement ou du compte des in-
vestissements, correspondant au dernier degré de précision présenté dans la partie chiffrée du document
publié.

Selon les regles admises, seules les rubriques mentionnées comme non liées dans le présent document
sont susceptibles d'étre amendées par les membres du Conseil général.

Les pages suivantes de ce document listent les rubriques du budget 2026 dont la dépense a un montant
supérieur ou égal a Fr. 30'000.-, et indiquent si cette derniere est considérée comme liée ou non lige.

Route de I'Abbaye 31 - 1963 Vétroz « Tél. 027 345 37 87 « joel.germanier@vetroz.ch



Compte
0110.3000.00
0120.3000.00
0210.3010.00
0210.3052.00
0210.3130.00

0220.3010.00
0220.3052.00
0220.3100.00
0220.3130.00
0220.3130.08

0220.3133.00
0220.3134.00
0220.3320.00

0290.3010.00
0290.3120.00

0290.3144.00
0290.3160.00
0290.3300.40
1110.3010.00
1110.3052.00

1110.3611.00
1220.3631.00

1220.3632.00
1220.3632.01
1400.3010.00

1400.3010.01
1400.3101.01

1400.3132.00
1500.3010.01
1510.3010.01
1510.3010.02
1510.3190.02
1510.3300.60
1620.3300.40
1630.3632.00
2120.3010.03
2120.3104.00
2120.3130.04
2120.3133.00

2120.3631.00
2130.3130.00
2130.3300.40
2130.3612.00

Types de dépenses de fonctionnement 2026

Désignation
Conseil général
Conseil municipal
Personnel des finances et contributions
Charges sociales LPP
Frais d'encaissements
Personnel administratif des services gé-
néraux
Charges sociales LPP
Fournitures de bureau et imprimés
Frais de réceptions et manifestations
Frais de ports et CCP
Maintenance du parc informatique & logi-
ciels
Assurances choses et RC
Amortissement logiciels
Personnel de I'entretien du batiment ad-
ministratif
Chauffage, eau et électricité
Entretien et rénovation des batiments ad-
ministratifs
Loyers et fermages des biens-fonds
Amortissement terrains batis PA
Personnel service de police
Charges sociales LPP
Dédommagements aux cantons et aux
concordats
Autorité cantonale de protection de l'en-
fant et I'adulte
Service officiel de la curatelle des Co-
teaux du Soleil
Frais de curatelle des adultes
Personnel administratif du cadastre
Personnel administratif du controle des
habitants
Taxes police des étrangers
Frais de conservation, cadastre et géo-
meétre
Chargé de sécurité
Corps SP - sinistres
Corps SP - formation et cours
Frais de sinistres
Amortissement biens mobiliers PA
Amortissement terrains batis PA
EMCR
Personnel enseignant rythmique
Matériel didactique
Activités sportives et culturelles
Maintenance informatique
Contribution communale éléves école pri-
maire
Transport des éléves au CO
Amortissement terrains batis PA
Ecolage au CO

Type de dépense
Liée
Liée
Partiellement non liée
Partiellement non liée
Liée
Partiellement non liée

Partiellement non liée
Non liée
Non liée
Liée
Partiellement non liée
Liée
Liée
Partiellement non liée
Liée
Non liée

Non liée
Liée
Partiellement non liée
Partiellement non liée

Liée

Liée

Liée

Liée
Partiellement non liée
Partiellement non liée

Liée

Liée
Partiellement non liée

Liée
Partiellement non liée

Liée

Liée

Liée

Liée

Non liée
Partiellement non liée
Non liée

Partiellement non liée

Liée

Liée

Liée

Liée

Route de I'Abbaye 31 - 1963 Vétroz « Tél. 027 345 37 87 « joel.germanier@vetroz.ch

Budget 2026
60 000.00
302 000.00
306 400.00
33 700.00
60 000.00

301 200.00
33 200.00
30 000.00
50 000.00
50 000.00

220 000.00
165 000.00
35 000.00

118 500.00
50 000.00

44 300.00
40 000.00
78 400.00
333 900.00
37 900.00

30 200.00
58 000.00

189 000.00
40 000.00
57 900.00

90 300.00
38 000.00

85 000.00
88 500.00
40 000.00
130 800.00
30 000.00
48 000.00
35 600.00
34 800.00
73 400.00
140 000.00
165 000.00
35 000.00

2738 900.00
135 000.00
113 100.00
686 500.00



2130.3631.00
2170.3010.00
2170.3052.00
2170.3101.02
2170.3120.00
2170.3144.00
2170.3300.40

2200.3631.00
2300.3634.00

2510.3634.00
2910.3010.00
2910.3010.01
3210.3010.00
3210.3103.00
3310.3130.00
3410.3010.00
3410.3120.00

3410.3144.00
3410.3151.00
3410.3300.40
3410.3636.00
3500.3632.01
4120.3632.00
4120.3634.00
4210.3632.00

4210.3632.01
4330.3637.00

4900.3631.00

5230.3631.00
5320.3631.00
5440.3010.00
5440.3631.00
5440.3636.01
5440.3637.00
5450.3010.00
5450.3300.40
5450.3634.01
5450.3637.00
5451.3010.00
5451.3050.00
5451.3052.00
5451.3130.02
5452.3010.00
5452.3050.00
5452.3052.00
5452.3130.01
5452.3130.02
5453.3010.00
5453.3052.00
5720.3010.00
5720.3637.00
5740.3631.00
5790.3010.00

Contribution communale éleves CO
Personnel entretien école primaire
Charges sociales LPP

Produits de nettoyage

Chauffage, eau et électricité

Entretien des batiments scolaires
Amortissement terrains batis PA

Frais de transport éléves situation handi-
cap

Rail-checks transport apprenti(-e)s
Rail-checks étudiants secondaire 2éme
degré

Secrétariat des écoles

Direction d'école

Personnel de la bibliotheque
Acquisition de livres et DVD
Gestion des réseaux sociaux
Personnel technique/maintenance
Chauffage, eau et électricité

Contrats entretien et infrastructure
Bresse et Plantys

Entretien des installations sportives
Amortissement terrains batis PA
Subvention sociétés sportives locales
Contribution au secteur pastoral
Contribution au Foyer Haut de Cry
Participation au financement des EMS
Centre médico-social subrégional
Infirmiéres indépendantes de soins a do-
micile

Subvention soins dentaires
Financement dispositif pré-hospitalier /
secours sanitaires

Participation & l'intégration des handica-
pés

Prestations complémentaires AVS / Al
Animation socio-culturelle

Curatelle éducative "enfant”
Subvention sociétés culturelles locales
Bons sports & culture

Personnel de nettoyage
Amortissement terrains batis PA
Subvention réseau mamans de jour
Contributions a la famille

Personnel créche Le Nid

Charges sociales AVS - AC

Charges sociales LPP

Frais de cantine et de repas

Personnel UAPE L'Escale

Charges sociales AVS - AC

Charges sociales LPP

Transport des enfants de I'Escale
Frais de cantine et de repas

Personnel nurserie La Cigogne
Charges sociales LPP

Personnel administratif

Aide sociale

Fonds cantonal pour I'emploi
Personnel administratif et d'exploitation

Liée
Partiellement non liée
Partiellement non liée

Non liée

Liée

Non liée

Liée

Liée

Liée

Liée
Partiellement non liée
Partiellement non liée

Non liée
Non liée
Non liée
Partiellement non liée
Liée
Non liée

Non liée
Liée
Non liée
Liée
Liée
Liée
Liée
Liée
Liée
Liée
Liée
Liée
Non liée
Liée
Non liée
Non liée
Partiellement non liée
Liée
Liée
Non liée
Partiellement non liée
Partiellement non liée
Partiellement non liée
Partiellement non liée
Partiellement non liée
Partiellement non liée
Partiellement non liée
Non liée
Partiellement non liée
Partiellement non liée
Partiellement non liée
Partiellement non liée
Liée
Liée
Partiellement non liée

Route de I'Abbaye 31 - 1963 Vétroz « Tél. 027 345 37 87 « joel.germanier@vetroz.ch

924 500.00
310 100.00
34 200.00
30 200.00
150 000.00
70 000.00
885 600.00

64 100.00
40 000.00

60 000.00
37 500.00
133 400.00
131 900.00
30 000.00
50 000.00
152 500.00
40 000.00

44 400.00
60 000.00
102 300.00
32 800.00
237 000.00
188 300.00
395 000.00
580 000.00

80 000.00
180 000.00

102 400.00

883 800.00
433 000.00
81 400.00
56 100.00
43 300.00
35 000.00
55 600.00
222 100.00
129 300.00
200 000.00
693 600.00
45 500.00
76 300.00
67 700.00
468 500.00
30 700.00
51 600.00
84 000.00
118 100.00
323 700.00
35 600.00
36 800.00
1245 100.00
47 200.00
57 500.00



6130.3631.00

6130.3660.10
6150.3010.00
6150.3050.00
6150.3052.00
6150.3120.00
6150.3141.00
6150.3141.01
6150.3141.03
6150.3300.10
6150.3300.40
6170.3010.00
6170.3101.00
6170.3111.00
6170.3151.00
6170.3300.60

6220.3631.00
6290.3130.00
7100.3010.00
7100.3120.00
7100.3143.00
7100.3300.30
7100.3632.00

7100.3660.70
7100.3940.00
7200.3143.00
7200.3300.30
7200.3632.00
7300.3010.00
7300.3130.00
7300.3130.01
7300.3130.04
7300.3130.09
7300.3151.00
7300.3300.30
7300.3510.00
7300.3614.00
7410.3010.00
7410.3142.00

7410.3142.01

7410.3300.20
7900.3010.00
7900.3130.00
7900.3131.00
7900.3637.00
8190.3010.00

8190.3120.00

8190.3142.00

8190.3300.20
8710.3120.01
8710.3635.00

Entretien des routes classées
Amortissement subv. investissement can-
tons et concordats

Personnel d'exploitation

Charges sociales AVS - AC

Charges sociales LPP

Eclairage public (énergie et maintenance)
Entretien du réseau routier
Aménagement des rues et places
Déblaiement des neiges
Amortissement routes PA
Amortissement terrains batis PA
Personnel d'exploitation

Carburants

Outillage et machines

Entretien des machines et véhicules
Amortissement biens mobiliers PA
Participation au co(t du trafic des voya-
geurs

Cartes journaliéres CFF

Personnel d'exploitation

Achat d'eaux

Frais d'exploitation du réseau
Amortissement Génie Civil PA
Participation consortage de Motelon
Amortissement subv. investissement aux
ménages

Intéréts service eau potable

Entretien du réseau d'égouts
Amortissement Génie Civil PA
Participation STEP intercommunale
Personnel d'exploitation

Déchetterie Ecobois S.A.

Enlévement des ordures ménagéres
Déchets alimentaires

Enlévement des papiers

Entretien des Moloks

Amortissement Génie Civil PA
Attributions aux financements spéciaux
Usine de traitement des ordures
Personnel d'exploitation

Entretien des canaux

Entretien des torrents, cours d'eau et dé-
potoirs

Amortissement aménagement des eaux
PA

Personnel administratif

Part cantonale autorisations de construire
Mandats d'étude constructions

Bonus a la rénovation

Personnel d'exploitation

Chauffage, eau et électricité station de
pompage

Entretien des bisses et installations d'irri-
gation

Amortissement aménagement des eaux
PA

Achat d'énergie
Dédommagement Lizerne & Morge S.A.

Liée
Liée
Partiellement non liée
Partiellement non liée
Partiellement non liée
Non liée
Non liée
Non liée
Non liée
Liée
Liée
Partiellement non liée
Non liée
Non liée
Non liée
Liée
Liée
Partiellement non liée
Partiellement non liée
Liée
Partiellement non liée
Liée
Liée
Liée
Liée
Partiellement non liée
Liée
Liée
Partiellement non liée
Non liée
Partiellement non liée
Non liée
Partiellement non liée
Non liée
Liée
Liée
Liée
Partiellement non liée
Partiellement non liée

Partiellement non liée
Liée
Partiellement non liée
Liée
Non liée
Liée
Partiellement non liée
Liée
Partiellement non liée
Liée
Liée
Liée

Route de I'Abbaye 31 - 1963 Vétroz « Tél. 027 345 37 87 « joel.germanier@vetroz.ch

275 400.00

64 400.00
600 500.00
40 400.00
66 100.00
93 700.00
118 000.00
50 000.00
61 000.00
760 600.00
134 100.00
120 300.00
30 000.00
38 500.00
52 400.00
58 100.00

245 500.00
30 000.00
73 700.00
58 300.00
77 000.00

331 400.00
81 600.00

47 000.00
38 800.00
71 600.00
176 500.00
1075 200.00
66 100.00
220 000.00
65 000.00
91 000.00
32 000.00
83 000.00
39 600.00
43 900.00
95 000.00
78 100.00
42 000.00

86 000.00

234 300.00
216 200.00
30 000.00
100 000.00
50 000.00
86 700.00

110 000.00

53 100.00

203 100.00
194 400.00
100 000.00



8710.3637.00

9100.3181.01
9100.3602.00
9610.3401.00

9610.3499.01
9630.3010.00

Mesures d'encouragement énergie re-
nouvelable

Pertes fiscales sur imp6ts revenu et for-
tune

Impbt sur immeubles bétis

Intéréts dette a moyen et long terme
Intéréts rémunératoires et de rembourse-
ment

Personnel d'exploitation et conciergerie

Partiellement non liée
Liée
Liée
Liée
Liée

Partiellement non liée

Route de I'Abbaye 31 - 1963 Vétroz « Tél. 027 345 37 87 « joel.germanier@vetroz.ch

100 000.00

200 000.00
213 200.00
365 000.00

150 000.00
42 800.00



Compte
0220.5200.01
0290.5040.00
1510.5060.00
2120.5060.01
2130.5040.00
2170.5040.10
3410.5040.00
3420.5010.01
5230.5610.00

5450.5040.00
5450.5060.00
5450.5200.00
6130.5610.00
6150.5010.00
6150.5010.01
6150.5010.04
6150.5010.05
6150.5010.06
6170.5060.00
7100.5030.00
7100.5030.02
7200.5030.05
7200.5030.09
7410.5020.00
7410.5610.00
8110.5290.00
8120.5670.00
8190.5020.00
8190.5020.01

Types de dépenses d'investissements 2026

Désignation
Logiciels et licences
Batiment administratif communal
Matériel du service du feu
Parc informatique
CO Derborence
Centre scolaire de Bresse
Infrastructures de Bresse & Plantys
Passerelle de Motelon
Institutions handicapés / social
Batiment des structures de la petite en-
fance
Matériel d'exploitation
Logiciels
Routes cantonales
Routes communales
Eclairage public
Places publiques
Mandataires projets routes année suivante
Réfection Chatelan
Machines & véhicules d'exploitation
Installations d'eau potable
Adduction Motelon
Couvercles FASA
Chemisage
Cours d'eau
Projet Rhéne 3
Plan de zone agricole
Réfection des murs de vignes
Réseau d'irrigation
Pompe et conduite Balavaud

Type de dépense

Non liée
Non liée
Non liée
Liée
Liée
Non liée
Non liée
Non liée
Liée

Non liée

Non liée

Non liée
Liée

Partiellement non liée

Non liée
Non liée
Non liée
Non liée
Non liée
Non liée
Liée
Non liée
Non liée

Partiellement non liée

Liée

Liée

Liée
Non liée
Non liée

Route de I'Abbaye 31 - 1963 Vétroz « Tél. 027 345 37 87 « joel.germanier@vetroz.ch

Budget 2026
40'000.00
50'000.00
70'000.00

102'400.00
135'000.00
50'000.00
339'000.00
30'000.00
33'400.00

31'000.00
25'000.00
20'000.00
155'000.00
1650'000.00
95'000.00
50'000.00
30'000.00
30'000.00
63'000.00
550'000.00
300'000.00
25'000.00
120'000.00
2097'000.00
38'500.00
20'000.00
40'000.00
150'000.00
250'000.00



