



MUNICIPALITÉ
DE VÉTROZ

Annexe au budget 2026

Dépenses liées et non liées

Vétroz, le 15 octobre 2025

Amendement du budget par le Conseil général

Distinction des rubriques liées et non liées

L'article 5 alinéa 2 du RCO, Règlement communal d'organisation, prévoit dans les compétences du Conseil général qu' « Il vote le budget rubrique par rubrique, à l'exception des dépenses liées » en précisant à l'alinéa 3 que « Seules les rubriques d'un montant supérieur ou égal à Fr. 30'000.- peuvent être amendées par le Conseil général ».

La définition des dépenses liées est donnée par l'Ordonnance sur la gestion financière des communes (OGFCo), laquelle précise à son article 68 alinéa 1 :

« *Une dépense est considérée comme liée*

- a) *lorsque le principe de la dépense et son montant sont prescrits par une disposition légale ou un jugement ;*
- b) *lorsqu'elle est absolument indispensable à l'accomplissement d'une tâche administrative prescrite par la loi ;*
- c) *lorsqu'elle découle impérativement de l'exécution d'un contrat approuvé par l'organe compétent. »*

Par rubrique, il faut entendre une rubrique comptable du compte de fonctionnement ou du compte des investissements, correspondant au dernier degré de précision présenté dans la partie chiffrée du document publié.

Selon les règles admises, seules les rubriques mentionnées comme non liées dans le présent document sont susceptibles d'être amendées par les membres du Conseil général.

Les pages suivantes de ce document listent les rubriques du budget 2026 dont la dépense a un montant supérieur ou égal à Fr. 30'000.-, et indiquent si cette dernière est considérée comme liée ou non liée.

Types de dépenses de fonctionnement 2026

Compte	Désignation	Type de dépense	Budget 2026
0110.3000.00	Conseil général	Liée	60 000.00
0120.3000.00	Conseil municipal	Liée	302 000.00
0210.3010.00	Personnel des finances et contributions	Partiellement non liée	306 400.00
0210.3052.00	Charges sociales LPP	Partiellement non liée	33 700.00
0210.3130.00	Frais d'encaissements	Liée	60 000.00
	Personnel administratif des services généraux	Partiellement non liée	
0220.3010.00	Charges sociales LPP	Partiellement non liée	301 200.00
0220.3052.00	Fournitures de bureau et imprimés	Non liée	33 200.00
0220.3100.00	Frais de réceptions et manifestations	Non liée	30 000.00
0220.3130.00	Frais de ports et CCP	Liée	50 000.00
0220.3130.08	Maintenance du parc informatique & logiciels	Partiellement non liée	50 000.00
0220.3133.00	Assurances choses et RC	Liée	220 000.00
0220.3320.00	Amortissement logiciels	Liée	165 000.00
	Personnel de l'entretien du bâtiment administratif	Partiellement non liée	
0290.3010.00	Chauffage, eau et électricité	Liée	35 000.00
0290.3120.00	Entretien et rénovation des bâtiments administratifs	Non liée	118 500.00
0290.3144.00	Loyers et fermages des biens-fonds	Non liée	44 300.00
0290.3160.00	Amortissement terrains bâties PA	Liée	40 000.00
1110.3010.00	Personnel service de police	Partiellement non liée	78 400.00
1110.3052.00	Charges sociales LPP	Partiellement non liée	333 900.00
	Dédommages aux cantons et aux concordats	Liée	37 900.00
1110.3611.00	Autorité cantonale de protection de l'enfant et l'adulte	Liée	30 200.00
1220.3631.00	Service officiel de la curatelle des Co-teaux du Soleil	Liée	58 000.00
1220.3632.00	Frais de curatelle des adultes	Liée	189 000.00
1220.3632.01	Personnel administratif du cadastre	Partiellement non liée	40 000.00
1400.3010.00	Personnel administratif du contrôle des habitants	Partiellement non liée	57 900.00
1400.3010.01	Taxes police des étrangers	Liée	90 300.00
1400.3101.01	Frais de conservation, cadastre et géomètre	Liée	38 000.00
1400.3132.00	Chargé de sécurité	Partiellement non liée	85 000.00
1500.3010.01	Corps SP - sinistres	Liée	48 000.00
1510.3010.01	Corps SP - formation et cours	Partiellement non liée	30 000.00
1510.3190.02	Corps SP - sinistres	Liée	130 800.00
1510.3300.60	Amortissement biens mobiliers PA	Liée	30 000.00
1620.3300.40	Amortissement terrains bâties PA	Liée	48 000.00
1630.3632.00	EMCR	Liée	35 600.00
2120.3010.03	Personnel enseignant rythmique	Non liée	34 800.00
2120.3104.00	Matériel didactique	Partiellement non liée	73 400.00
2120.3130.04	Activités sportives et culturelles	Non liée	140 000.00
2120.3133.00	Maintenance informatique	Partiellement non liée	165 000.00
	Contribution communale élèves école primaire	Liée	35 000.00
2120.3631.00	Transport des élèves au CO	Liée	2 738 900.00
2130.3130.00	Amortissement terrains bâties PA	Liée	135 000.00
2130.3300.40	Ecolage au CO	Liée	113 100.00
2130.3612.00		Liée	686 500.00

2130.3631.00	Contribution communale élèves CO	Liée	924 500.00
2170.3010.00	Personnel entretien école primaire	Partiellement non liée	310 100.00
2170.3052.00	Charges sociales LPP	Partiellement non liée	34 200.00
2170.3101.02	Produits de nettoyage	Non liée	30 200.00
2170.3120.00	Chauffage, eau et électricité	Liée	150 000.00
2170.3144.00	Entretien des bâtiments scolaires	Non liée	70 000.00
2170.3300.40	Amortissement terrains bâtis PA	Liée	885 600.00
	Frais de transport élèves situation handicap	Liée	
2200.3631.00		64 100.00	
2300.3634.00	Rail-checks transport apprenti(-e)s	Liée	40 000.00
	Rail-checks étudiants secondaire 2ème degré	Liée	
2510.3634.00		60 000.00	
2910.3010.00	Secrétariat des écoles	Partiellement non liée	37 500.00
2910.3010.01	Direction d'école	Partiellement non liée	133 400.00
3210.3010.00	Personnel de la bibliothèque	Non liée	131 900.00
3210.3103.00	Acquisition de livres et DVD	Non liée	30 000.00
3310.3130.00	Gestion des réseaux sociaux	Non liée	50 000.00
3410.3010.00	Personnel technique/maintenance	Partiellement non liée	152 500.00
3410.3120.00	Chauffage, eau et électricité	Liée	40 000.00
	Contrats entretien et infrastructure	Non liée	
3410.3144.00	Bresse et Plantys	Non liée	44 400.00
3410.3151.00	Entretien des installations sportives	Non liée	60 000.00
3410.3300.40	Amortissement terrains bâtis PA	Liée	102 300.00
3410.3636.00	Subvention sociétés sportives locales	Non liée	32 800.00
3500.3632.01	Contribution au secteur pastoral	Liée	237 000.00
4120.3632.00	Contribution au Foyer Haut de Cry	Liée	188 300.00
4120.3634.00	Participation au financement des EMS	Liée	395 000.00
4210.3632.00	Centre médico-social subrégional	Liée	580 000.00
	Infirmières indépendantes de soins à domicile	Liée	
4210.3632.01		80 000.00	
4330.3637.00	Subvention soins dentaires	Liée	180 000.00
	Financement dispositif pré-hospitalier / secours sanitaires	Liée	
4900.3631.00		102 400.00	
5230.3631.00	Participation à l'intégration des handicapés	Liée	883 800.00
5320.3631.00	Prestations complémentaires AVS / AI	Liée	433 000.00
5440.3010.00	Animation socio-culturelle	Non liée	81 400.00
5440.3631.00	Curatelle éducative "enfant"	Liée	56 100.00
5440.3636.01	Subvention sociétés culturelles locales	Non liée	43 300.00
5440.3637.00	Bons sports & culture	Non liée	35 000.00
5450.3010.00	Personnel de nettoyage	Partiellement non liée	55 600.00
5450.3300.40	Amortissement terrains bâtis PA	Liée	222 100.00
5450.3634.01	Subvention réseau mamans de jour	Liée	129 300.00
5450.3637.00	Contributions à la famille	Non liée	200 000.00
5451.3010.00	Personnel crèche Le Nid	Partiellement non liée	693 600.00
5451.3050.00	Charges sociales AVS - AC	Partiellement non liée	45 500.00
5451.3052.00	Charges sociales LPP	Partiellement non liée	76 300.00
5451.3130.02	Frais de cantine et de repas	Partiellement non liée	67 700.00
5452.3010.00	Personnel UAPE L'Escale	Partiellement non liée	468 500.00
5452.3050.00	Charges sociales AVS - AC	Partiellement non liée	30 700.00
5452.3052.00	Charges sociales LPP	Partiellement non liée	51 600.00
5452.3130.01	Transport des enfants de l'Escale	Non liée	84 000.00
5452.3130.02	Frais de cantine et de repas	Partiellement non liée	118 100.00
5453.3010.00	Personnel nurserie La Cigogne	Partiellement non liée	323 700.00
5453.3052.00	Charges sociales LPP	Partiellement non liée	35 600.00
5720.3010.00	Personnel administratif	Partiellement non liée	36 800.00
5720.3637.00	Aide sociale	Liée	1 245 100.00
5740.3631.00	Fonds cantonal pour l'emploi	Liée	47 200.00
5790.3010.00	Personnel administratif et d'exploitation	Partiellement non liée	57 500.00

6130.3631.00	Entretien des routes classées	Liée	275 400.00
	Amortissement subv. investissement cantons et concordats	Liée	64 400.00
6130.3660.10	Personnel d'exploitation	Partiellement non liée	600 500.00
6150.3010.00	Charges sociales AVS - AC	Partiellement non liée	40 400.00
6150.3050.00	Charges sociales LPP	Partiellement non liée	66 100.00
6150.3052.00	Eclairage public (énergie et maintenance)	Non liée	93 700.00
6150.3120.00	Entretien du réseau routier	Non liée	118 000.00
6150.3141.00	Aménagement des rues et places	Non liée	50 000.00
6150.3141.01	Déblaiement des neiges	Non liée	61 000.00
6150.3300.10	Amortissement routes PA	Liée	760 600.00
6150.3300.40	Amortissement terrains bâtis PA	Liée	134 100.00
6170.3010.00	Personnel d'exploitation	Partiellement non liée	120 300.00
6170.3101.00	Carburants	Non liée	30 000.00
6170.3111.00	Outilage et machines	Non liée	38 500.00
6170.3151.00	Entretien des machines et véhicules	Non liée	52 400.00
6170.3300.60	Amortissement biens mobiliers PA	Liée	58 100.00
	Participation au coût du trafic des voyageurs	Liée	245 500.00
6220.3631.00	Cartes journalières CFF	Partiellement non liée	30 000.00
6290.3130.00	Personnel d'exploitation	Partiellement non liée	73 700.00
7100.3010.00	Achat d'eaux	Liée	58 300.00
7100.3120.00	Frais d'exploitation du réseau	Partiellement non liée	77 000.00
7100.3143.00	Amortissement Génie Civil PA	Liée	331 400.00
7100.3300.30	Participation consortage de Motelon	Liée	81 600.00
	Amortissement subv. investissement aux ménages	Liée	47 000.00
7100.3660.70	Intérêts service eau potable	Liée	38 800.00
7100.3940.00	Entretien du réseau d'égouts	Partiellement non liée	71 600.00
7200.3143.00	Amortissement Génie Civil PA	Liée	176 500.00
7200.3300.30	Participation STEP intercommunale	Liée	1 075 200.00
7200.3632.00	Personnel d'exploitation	Partiellement non liée	66 100.00
7300.3010.00	Déchetterie Ecobois S.A.	Non liée	220 000.00
7300.3130.00	Enlèvement des ordures ménagères	Partiellement non liée	65 000.00
7300.3130.01	Déchets alimentaires	Non liée	91 000.00
7300.3130.04	Enlèvement des papiers	Partiellement non liée	32 000.00
7300.3151.00	Entretien des Moloks	Non liée	83 000.00
7300.3300.30	Amortissement Génie Civil PA	Liée	39 600.00
7300.3510.00	Attributions aux financements spéciaux	Liée	43 900.00
7300.3614.00	Usine de traitement des ordures	Liée	95 000.00
7410.3010.00	Personnel d'exploitation	Partiellement non liée	78 100.00
7410.3142.00	Entretien des canaux	Partiellement non liée	42 000.00
7410.3142.01	Entretien des torrents, cours d'eau et dépotoirs	Partiellement non liée	86 000.00
	Amortissement aménagement des eaux PA	Liée	234 300.00
7410.3300.20	Personnel administratif	Partiellement non liée	216 200.00
7900.3010.00	Part cantonale autorisations de construire	Liée	30 000.00
7900.3130.00	Mandats d'étude constructions	Non liée	100 000.00
7900.3131.00	Bonus à la rénovation	Liée	50 000.00
8190.3010.00	Personnel d'exploitation	Partiellement non liée	86 700.00
	Chauffage, eau et électricité station de pompage	Liée	110 000.00
8190.3120.00	Entretien des bisses et installations d'irrigation	Partiellement non liée	53 100.00
8190.3142.00	Amortissement aménagement des eaux PA	Liée	203 100.00
8710.3120.01	Achat d'énergie	Liée	194 400.00
8710.3635.00	Dédommagement Lizerne & Morge S.A.	Liée	100 000.00

8710.3637.00	Mesures d'encouragement énergie renouvelable	Partiellement non liée	100 000.00
9100.3181.01	Pertes fiscales sur impôts revenu et fortune	Liée	200 000.00
9100.3602.00	Impôt sur immeubles bâtis	Liée	213 200.00
9610.3401.00	Intérêts dette à moyen et long terme	Liée	365 000.00
9610.3499.01	Intérêts rémunératoires et de remboursement	Liée	150 000.00
9630.3010.00	Personnel d'exploitation et conciergerie	Partiellement non liée	42 800.00

Types de dépenses d'investissements 2026

Compte	Désignation	Type de dépense	Budget 2026
0220.5200.01	Logiciels et licences	Non liée	40'000.00
0290.5040.00	Bâtiment administratif communal	Non liée	50'000.00
1510.5060.00	Matériel du service du feu	Non liée	70'000.00
2120.5060.01	Parc informatique	Liée	102'400.00
2130.5040.00	CO Derborence	Liée	135'000.00
2170.5040.10	Centre scolaire de Bresse	Non liée	50'000.00
3410.5040.00	Infrastructures de Bresse & Plantys	Non liée	339'000.00
3420.5010.01	Passerelle de Motelon	Non liée	30'000.00
5230.5610.00	Institutions handicapés / social	Liée	33'400.00
	Bâtiment des structures de la petite en-		
5450.5040.00	fance	Non liée	31'000.00
5450.5060.00	Matériel d'exploitation	Non liée	25'000.00
5450.5200.00	Logiciels	Non liée	20'000.00
6130.5610.00	Routes cantonales	Liée	155'000.00
6150.5010.00	Routes communales	Partiellement non liée	1650'000.00
6150.5010.01	Eclairage public	Non liée	95'000.00
6150.5010.04	Places publiques	Non liée	50'000.00
6150.5010.05	Mandataires projets routes année suivante	Non liée	30'000.00
6150.5010.06	Réfection Chatelan	Non liée	30'000.00
6170.5060.00	Machines & véhicules d'exploitation	Non liée	63'000.00
7100.5030.00	Installations d'eau potable	Non liée	550'000.00
7100.5030.02	Adduction Motelon	Liée	300'000.00
7200.5030.05	Couvercles FASA	Non liée	25'000.00
7200.5030.09	Chemisage	Non liée	120'000.00
7410.5020.00	Cours d'eau	Partiellement non liée	2097'000.00
7410.5610.00	Projet Rhône 3	Liée	38'500.00
8110.5290.00	Plan de zone agricole	Liée	20'000.00
8120.5670.00	Réfection des murs de vignes	Liée	40'000.00
8190.5020.00	Réseau d'irrigation	Non liée	150'000.00
8190.5020.01	Pompe et conduite Balavaud	Non liée	250'000.00